rions furantes , Richardo fratri Régis Anglte , qui apud Burdegaiam urbem mo-
rabatur , per literas mandaverunt quod, de nocte ad eos navigio1 veniens , cum
multitudine armatorum viiiam intraret, eamque fratris sui dominio subjugaret.

Qui statim naves ascendens ,
spiritumque oblivionis à Deo recipiens , ibi circa

meridiem appiicuit , et cum gente sua naves egrediens , viliam clausam et vigi-

iantem invenit , eamque assultu gentium et jaculorum turbine fulminavit. Quo
comperto, clamor viliam ingreditur , gentes ad arma prosiliunt ; Richardus confusus

et inefficax ad naves regreditur : clericus in viliam veniens invenitur
,
qui literas

prxdictas ad Richardum portaverat, et, seductione protinùs revelatâ, carcere înan-

cipatur. Richardo itaque sic reg>esso , fèrè quadraginta Rupelte burgensîum , de D
seductione suspecti

,
capti sunt et detenti : quorum quidam evadentes fugerunt,

(a) Huic opinioni pondus addunt literae Co-
mitissae Johann* , quibus se astringit ad accipien-

dum in maritum per verba de praesenti Ferran-

dum, cui desponsa olim fuerat. Eas autem literas

récitât Stephanus Baluzius, tomo Vil Miscellan.

pag. 2j4 :

« Ego JoHANNA, Flandriae et Hannoniae Comi-
» tissa, notum facio universis me super sacrosancta

» jurasse in prxsentia carissimi domini nostri Ludo-
»vici Régi* Francise ilinstris, et domini R. [Ro-
vmani] Sancti-Angeli diaconi cardinalis, aposto-

» Iicx sedis legati , quôd accipiam in maritum
» Comitem Ferrandum per verba de praesenti, infra

»instantem dominicain in Ramis paimarum, et

»modô in ipsum consentio ut eum habeam in

» maritum. Quod si non facerem , dominus Rex
nquittus esset ab omnibus convention ibus quae fir-

» matae sunt inter ipsum et me pro liberatione dicti

» Ferrandi. Quando verô Cornes liberabitur, ipse

»et ego faciemus literas nostras patentes domino
»Regi de serviendo ei in Albigesio et de mo-
wrando cum eo, sicut alii barones Franciae fece-

» runt eidem , qui literas suas super hoc exhibue-

»runt. Actum anno Domini mccxxv [1226],
» mense aprili. »

(b) Agnetem filiatn Guichardi IV de Bellojoco.

(c) Colligationum Comitis Theobaldi cum Bri-

unniae et Marchiae Comitibus literas récitât D. Mo-

ricius inter probationes Historix Britannicae, 1. 1,
col. 856:

« Petrus Dux Britanniae , Cornes Richemundiee

,

» universis ad quos présentes literte pervenerint, sa-
» luttm et dilectionem. NoVERITIS quôd nos tene-
» murper juramentum nostrum juvarcTheobaldum
» Campaniae et Briae Comitem Palatinum contra om-
» nem nominem et omnem creaturam quae possit nas-
» ci, quae possit vivere et mori. In hujus igitur rei
» testimonium has nostras patentes literas dedimas
»prsdicto Iheobaido Comiti, sigilli nostri muni-
» mine roboratas. Actum anno gratiae MCCXXV1. »

« Universis présentes literas inspecturis Hugo de
» Ltjiniaco , Cornes Marchiae et Engolismi , salu-
» tem in Domino. Noveritis quôd nos tenemur
»per juramentum nostrum juvare Theobaldum
» Campaniae et Briae Comitem Palatinum contra
a omnem hominera et omnem creaturam quae possit
» nasci , vivere vel mori , salvâ tamen in omnibus
» fidelitate P. Comitis Britanniae, nec possumus
«inire aliqua pacta bona vel mala cum Rege An-
»gliae, quin

\
tege quae] possent redundare in ipsins

«Comitis Campaniae praejudicium vel gravamen.
» Et in hujus rei testimonium dedimus praetato
» Comiti Campaniae has nostras patentes literas,
» sigilli nostri munimine roboratas. Actum anno
» gratix MCCXXVI. » Desumpta /tac ex memoriali
Camerat computorum Parisiensis.

Digitized byGoogle

AUCTORE ANONYMÛ, S. MÀRTINI TURÔN. CANONICO.
3 \?

Aaliifuerunt per judicium liberati; sed quatuor eorum , scehfs Hlud' coratti omnibus
cognoscentes , erectis plantîs ad aèthera sunt suspensi (a):
Tune circa septembre initfuth, eùm bârones contra Regem Frànciae

, Rege An.

inscio , conspirassent
, eique iheeptum crucis negotium dissuadèrent

, gentesque
regalis exercitûs de die in diem fceiore àëris infirmarentur

f
et velut ^Egyptii

muscarum multitudine turbarentur , et tum languore, tuhi îctu lâpidum , tuin

jaculis morerentur , Avlnionenses , mortem evadere cupientes , Régi Frànciae , occulto

Dei judicio, se dederunt
, superque satbfactione sandae ecclesiae et Régi débita

in legatum se compromittentes
, Régi centum et quinquaginta obsides super hoc

tradiderunt. Quo facto, iegatus, habito Régis, episcoporum et baronum consilio,

Yiliam intravit, ecclesias mundàvit, episcopum et clerîçôs ibi instituens, universrs

et singulis civibus absolutionis berteficium impertivit. Nec morâ, îv idus septem*-

B bris , scîlicet die jovis circa nieridiem, ab urbe egrediens, convocato Rege et

civibus, arbitrium suum protulit in hune modum : quôd omnes mûri villas, turres-

que et propugnacuia , neenon et treceniae meliores domus, solo tenus aequarentur,

fossataque omnia replerentur, et sic usquead quinquennium remaherent, ita tamert

quod sine mandato domirii Papae infra quinquennium ea reficere non valerent :

addens et praecipiens quôd Avinionenses sex milita marcarum ârgenii et omnià
arma et omnes villae machinas Régi dàrent

,
castrumque de Beauquere , et pecu»-

'

niam pro qua iliud obligatum habuerdnt, Régi concédèrent et quitarent, episcopô

Avinionensi marcas argenti mille dantes , tenentes expensis suis triginta milites